

**Rek. 19/2021/velfærd D 2021**

<b>Tidigare nummer</b>	A 1873/velfærd
<b>Behandlas i</b>	Utskottet för välfärd i Norden

Udvalget for Velfærd i Nordens betænkninger over  
**The Global Gag Rule - Rek. 9/2021**

**Förslag**

Utskottet för välfärd i Norden

Nordisk Råd tager meddelelse om Rek. 9/2021 om The Global Gag Rule til efterretning og anser den for *færdigbehandlet* for rådets vedkommende.

**Bakgrund**

Rekommandationen har følgende formulering:

Utskottet för välfärd i Norden föreslår att

Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna

*att ta ställning mot The Global Gag Rule*

*att bygga ett starkare nordiskt samarbete i det internationella arbetet för kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter*

**Meddelande från Nordiska regeringar**

Finland, som ordförandeland för Nordiska ministerrådet 2021, har på de nordiska regeringarnas vägnar mottagit rekommendation 9/2021 gällande The Global Gag Rule av Nordiska rådet.

Utskottet för välfärd i Norden föreslår att Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna att ta ställning mot The Global Gag Rule samt att bygga ett starkare nordiskt samarbete i det internationella arbetet för kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter.

De nordiska regeringarna anser att Rådets rekommendation gällande The Global Gag Rule är viktig men då den återkallades av president Biden i början av år 2021 är det därmed inte längre aktuellt att ta ställning mot regeln. Frågan kunde tas upp på nytt ifall The Global Gag Rule återin-



förs vid ett senare skede.

De nordiska länderna arbetar för att främja flickors och kvinnors rättigheter både inom Norden och internationellt. Enligt de nordiska regeringarna har varje flicka och kvinna i världen en grundläggande mänsklig rättighet att bestämma över sitt eget liv, sin kropp, reproduktion och sexualitet. Det är viktigt att flickor och kvinnor har tillgång till högklassiga och icke-diskriminerande tjänster gällande sexual- och fortplantningshälsa i alla situationer, inklusive i konflikter.

De nordiska regeringarna anser att ett starkt nordiskt samarbete i det internationella arbetet för kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter är både nödvändigt och viktigt. Det nordiska samarbetet internationellt är tätt och väldigt aktivt. De nordiska regeringarnas gemensamma mål är att samarbetet kommer att fortsätta intensivt också i framtiden.

### **Utskottets synpunkter**

Udvalget anser Nordisk Ministerråds svar for tilfredsstillende og hæfter sig særligt positivt ved, at et stærkt nordisk samarbejde i det internationale arbejde for kvinders rettigheder, herunder seksuelle -og reproduktive sundhed, anses for både nødvendigt og vigtigt.

Udvalget ønsker at tilføje følgende:

Kvinders rettigheder, herunder retten til at bestemme over egen krop, er verden over under pres. Det nordiske samarbejde i det internationale arbejde for kvinders rettigheder har derfor en stor berettigelse og bør om muligt intensiveres.

Udvalget ønsker samtidig at understrege, at omverdenens generelt mere restriktive abortlovgivning ikke må skygge for at fokusere på kvinder i Norden, som ikke har fri adgang til abort.

Udvalget ønsker at sende et klart signal til de nordiske lande om, at retten til fri abort må og skal gælde i alle dele af Norden.

Udvalget anser således meddelelse om Rek.9/2021 om The Global Gag Rule som *færdigbehandlet* for rådets vedkommende.

Norden den 25. januar 2022

*Abbas Razvi (RV)*  
*Angelika Bengtsson (SD)*  
*Atte Kaleva (saml)*  
*Cassandra Sundin (SD)*  
*Eva Lindh (S)*  
*Guðmundur Ingi Kristinsson (Flf)*  
*Jenni Pitko (gröna)*  
*Kathy Lie (SV)*

*Kjerstin Wøyen Funderud (Sp)*  
*Maria Strömkvist (S)*  
*Per-Arne Håkansson (S)*  
*Tobias Drevland Lund (Partiet Rødt)*  
*Tone Wilhelmsen Trøen (H)*  
*Truls Vasvik (A)*  
*Wille Valve (M)*

